Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR AO PROJETO SEMENTINHAS KIDS DA

PARÓQUIA  SÃO  PAULO  APÓSTOLO,  PELOS  11  ANOS  DE  ATIVIDADES  DE

EVANGELIZAÇÃO E FORMAÇÃO CRISTÃ DE CRIANÇAS,  SOB A CONDUÇÃO DO

PADRE PAULO EDUARDO RODA E DEDICAÇÃO DOS CATEQUISTAS.

Destinatário: Reverendo Padre Paulo Eduardo Roda – Paróquia São Paulo Apóstolo

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Câmara Municipal, no uso de suas atribuições legais e regimentais, apresenta a presente
MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E LOUVOR ao  Projeto Sementinhas Kids da Paróquia
São Paulo Apóstolo,  que neste ano celebra seus 11 anos de existência,  sob a condução e
incentivo do Padre Paulo Eduardo Roda.

O Projeto Sementinhas Kids tem sido um verdadeiro semeador da fé, transmitindo com zelo e
dedicação os ensinamentos de Deus às nossas crianças. Ao longo dessa trajetória, foi possível
perceber a transformação de vidas e a formação de valores cristãos sólidos, que refletem não
apenas na vida espiritual, mas também na convivência familiar e social.

É justo e necessário destacar e parabenizar os catequistas, que com muito amor,  paciência e
responsabilidade dedicam seu tempo e seus dons para a evangelização e formação religiosa das
crianças de nossa comunidade.

Assim, esta Casa Legislativa manifesta seu reconhecimento e gratidão, desejando que o Projeto
Sementinhas continue florescendo, levando esperança, fé e amor de Deus às futuras gerações.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 02 de setembro de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador – PODE

P
ág

. 1
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

35
5/

20
25

  -
 P

ro
t.

30
33

/2
02

5
02

/0
9/

20
25

 1
5:

54
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 37F9-2234-508E-9CE3

MOÇÃO Nº 355/2025

APROVADO
25ª Sessão Ordinária - 02/09/2025
Presidente: MIRA

P
ág

. 2
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

35
5/

20
25

  -
 P

ro
t.

30
33

/2
02

5
02

/0
9/

20
25

 1
5:

54
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 37F9-2234-508E-9CE3

		2025-09-02T17:40:21+0000